
 

DODATOK Č. 1 
K 

ZMLUVE  O DIELO  

uzatvorenej dňa 06.09.2022 v zmysle  ust. § 536 a nasl. zákona  č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení 
neskorších predpisov a ust. zákona 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov  

(ďalej v texte len „Dodatok č. 1“) 

 
Článok I.  

ZMLUVNÉ STRANY 
 

1. Názov:    Obec Ivanka pri Dunaji 
Sídlo:     Moyzesova 57, 900 28 Ivanka pri Dunaji 
Štatutárny orgán:   Ing. Vladimír Letenay, starosta obce 
IČO:     00304786 
DIČ:    2020662116 
Bankové spojenie:   Všeobecná úverová banka a.s.  
IBAN:    SK98 0200 0000 0036 7891 4758    
Zástupca splnomocnený:  Ing. Vladimír Letenay, starosta obce  
na rokovanie vo veciach:   

 a) zmluvných:  Ing. Vladimír Letenay, starosta obce   
 b) a technických:  ............ 
 

(ďalej len „Objednávateľ ”) 
 

a 
 
2. Názov:    PORR s.r.o.   

Sídlo:    Mlynské Nivy 49, 821 09 Bratislava 
Štatutárny orgán:   Ing. Pavel Zuzula, konateľ 

Ing. Martin Hanáček, MBA, konateľ 
Ing. Ladislav Kalaber, prokurista  
Bc. Daniela Ivánek, prokuristka 

Zapísaná v: Obchodný register Okresného súdu Bratislava I, oddiel: Sro, vložka č. 
42018/B 

IČO:    36667102 
DIČ:    2022228109 
IČ DPH:    SK2022228109 
Bankové spojenie:   Tatrabanka, a.s. 
IBAN:    SK07 1100 0000 0026 2617 8184 
Zástupca splnomocnený na rokovanie vo veciach: 
a) zmluvných:  Ing. Pavel Zuzula, konateľ 
  Ing. Martin Hanáček, MBA, konateľ 

  Ing. Ladislav Kalaber, prokurista  
  Bc. Daniela Ivánek, prokuristka 
b) technických:   Ing. Milan Bilec 
  Ing. Milan Klinga 
  Ing. Ladislav Kalaber 
Číslo telefónu:  02/ 58 10 70 01 
Číslo faxu:  - 
Email:  office@porr.sk  
 
(ďalej len „Zhotoviteľ”) 
 

mailto:office@porr.sk


 

(Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej spolu len „Zmluvné strany“ alebo jednotlivo ako „Zmluvná strana“) 
 

Článok II.  
PREAMBULA 

 
2.1. Objednávateľ a Zhotoviteľ uzatvorili dňa 06.09.2022 Zmluvu o dielo (ďalej len „Zmluva“) ako výsledok 

súťaže vyhlásenej Objednávateľom ako verejným obstarávateľom v súlade so zákonom č. 343/2015 Z.z. 
o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej 
len „ZVO“) na obstaranie predmetu zákazky s názvom „Rekonštrukcia Cintorínskej ulice“ (ďalej len 
„Dielo“). 

2.2. V zmysle bodu 15.6 Zmluvy je Zmluvu možné meniť len v súlade s ust. § 18 ZVO na základe písomných 
očíslovaných dodatkov. 

2.3. Dôvodom pre uzavretie Dodatku č. 1 sú nepredvídateľné okolnosti v zmysle § 18 ods. 1 písm. c) ZVO, 
ktoré nastali po uzatvorení Zmluvy a v čase podpisu Zmluvy ich nebolo možné predvídať. Následkom 
nevhodných klimatických podmienok bolo nutné prerušiť vykonávanie Diela, čo malo za dôsledok zmenu 
a posun Záväzného časového návrhu etáp realizácie Diela a zmenu konečnej lehoty zhotovenia Diela. 

2.4. Týmto Dodatkom č. 1 sa mení Záväzný časový návrh etáp realizácie Diela a konečná lehota zhotovenia 
Diela uvedená v bode 6.2 Zmluvy. 

2.5. Týmto Dodatkom č. 1 sa nemení charakter a rozsah Diela, ani charakter Zmluvy. 
 

Článok III.  
PREDMET DODATKU Č. 1 

 
3.1. Predmetom Dodatku č. 1 je zmena Záväzného časového návrhu etáp realizácie Diela a úprava konečnej 

lehoty zhotovenia Diela uvedenej v bode 6.2 Zmluvy. 

3.2. Zhotoviteľ prevzal Stavenisko na základe zápisu o odovzdaní a prevzatí staveniska dňa 09.09.2022 a 
zaviazal sa odovzdať riadne vykonané Dielo Objednávateľovi najneskôr do 9 mesiacov odo dňa prevzatia 
staveniska od Objednávateľa, t.j. do 09.06.2023. 

3.3. Dôvodom pre zmenu Záväzného časového návrhu etáp realizácie Diela a stanovenie novej konečnej 
lehoty zhotovenia Diela sú nepriaznivé klimatické podmienky, v dôsledku ktorých Stavebný dozor dňa 
11.01.2023 záznamom v Stavebnom denníku prerušil práce na Diele. Uvedené Prerušenie vykonávania 
Diela predstavuje v zmysle bodu 6.5 písm. d) Zmluvy prerušenie prác z dôvodov na strane 
Objednávateľa. Po vzájomnej dohode Objednávateľa, Stavebného dozora a Zhotoviteľa Zhotoviteľ 
pokračoval vo vykonávaní prác na zhotovení Diela odo dňa 02.03.2023. 

3.4. Prerušenie vykonávania Diela v zmysle bodu 6.5 písm. d) Zmluvy v trvaní od 11.01.2023 do 01.03.2023 
predstavuje 50 kalendárnych dní, primerane čomu sa konečná lehota zhotovenia Diela posúva z 
pôvodného termínu 09.06.2023 na nový termín 29.07.2023. 

3.5. Zmluvné strany sa dohodli, že pôvodné znenie bodu 6.2 Zmluvy týkajúce sa konečnej lehoty zhotovenia 
Diela sa mení nasledovne: 

„6.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje riadne vykonané Dielo odovzdať v lehote do 29.07.2023.“ 

3.6. Mení sa Príloha č. 4 Zmluvy – Záväzný časový návrh etáp realizácie Diela. Nová Príloha č. 4 Zmluvy tvorí 
Prílohu č. 1 tohto Dodatku č. 1. 

 
Článok IV. 

ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA 
 

4.1. Zmluvné strany prehlasujú, že súhlasia s obsahom tohto Dodatku č. 1, tento Dodatok č. 1 bol spísaný na 
základe pravdivých údajov a ich slobodnej vôle a nebol dohodnutý a uzavretý v tiesni, ani za inak 
nevýhodných podmienok. Zmluvné strany si Dodatok č. 1 prečítali a na znak súhlasu Dodatok č. 1 
podpisujú. 



 

4.2. V prípade, že akékoľvek ustanovenie Dodatku č. 1 je alebo sa stane neplatným, neúčinným a/alebo 
nevykonateľným, nie je tým dotknutá platnosť, účinnosť a/alebo vykonateľnosť ostatných ustanovení 
Dodatku č. 1, pokiaľ to nevylučuje v zmysle všeobecne záväzných právnych predpisov samotná povaha 
takého ustanovenia. Zmluvné strany sa zaväzujú bez zbytočného odkladu po tom, ako zistia, že niektoré 
z ustanovení tohto Dodatku č. 1 je neplatné, neúčinné a/alebo nevykonateľné, nahradiť dotknuté 
ustanovenie ustanovením novým, ktorého obsah bude v čo najväčšej miere zodpovedať vôli strán v čase 
uzatvorenia Dodatku č. 1. Do uzavretia takého ďalšieho dodatku platí zodpovedajúca právna úprava 
všeobecne záväzných právnych predpisov Slovenskej republiky. 

4.3. Zmluvné strany sa dohodli, že akékoľvek právne vzťahy spojené s týmto Dodatkom č. 1, jeho výklad a 
aplikácia sa spravujú rovnakým rozhodným právom ako Zmluva. Príslušnosť na riešenie akýchkoľvek 
sporov podľa tohto Dodatku č. 1 je daná rovnako ako pre Zmluvu. 

4.4. Tento Dodatok č. 1 je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy. 

4.5. Meniť, alebo doplňovať obsah Zmluvy vrátane Dodatku č. 1 je možné len formou očíslovaných písomných 
dodatkov potvrdených obidvoma Zmluvnými stranami. 

4.6. Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré nie sú týmto Dodatkom č. 1 dotknuté, ostávajú nezmenené v 
pôvodnom znení. 

4.7. Slová a výrazy použité v tomto Dodatku č. 1 s veľkým začiatočným písmenom majú rovnaký význam, ako 
im je pripísaný v Zmluve, pokiaľ v tomto Dodatku č. 1 nie je uvedené inak. 

4.8. Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v piatich (5) originálnych rovnopisoch, z ktorých Objednávateľ dostane 
tri (3) vyhotovenia a Zhotoviteľ dostane dve (2) vyhotovenia. 

4.9. Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho uzatvorenia a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho 
zverejnenia podľa § 47a ods. 1 zákona č.40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších 
predpisov v spojení s § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a 
doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov. 

Štatutárne orgány Zmluvných strán podpisom tohto Dodatku č. 1 vyjadrujú svoj súhlas s jeho 
zverejnením v plnom rozsahu. 

 
 
V Ivanke pri Dunaji, dňa  ..................                                V Bratislave, dňa  ....................                    
 
 
 
 
 
....................................................           .......................................................... 
             Objednávateľ                                                                                     Zhotoviteľ 
Ing. Vladimír Letenay, starosta obce   Ing. Pavel Zuzula, konateľ 
 
 
 
 
 
              .......................................................... 
               Zhotoviteľ 
       Ing. Martin Hanáček, MBA, konateľ 
 
 
Príloha číslo 1 – Záväzný časový návrh etáp realizácie Diela 
 


